[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Lei nº 1.840 – de 28 de junho de 2005.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA LEI Nº 1.425, DE 11 DE OUTUBRO DE 1999, QUE DISCIPLINA A EMISSÃO E USO DE DOCUMENTOS FISCAIS E INSTITUI A NOTA FISCAL DE SERVIÇOS AVULSA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º  Fica alterado o § 3º, do art.14º, da Lei nº 1.425, de 11 de outubro de 1.999,  que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 14...............................................................................

............................................................................................................................

§ 3° A data do vencimento para o recolhimento do tributo, será a mesma da emissão da nota fiscal, quando a emissão ocorrer em horário de expediente bancário, sendo que, em caso da emissão ser posterior, o vencimento passará para o primeiro dia  seguinte em que houver expediente bancário, exceto no caso de notas fiscais relativas a fornecimento de serviços para o Município, cujo tributo poderá ser compensado com o crédito existente na data da emissão, sendo descontado no ato do pagamento pelo Município.”

Art.2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, 28 de junho de 2005.

ANTÔNIO ROSSETTO

Prefeito Municipal

Registrado e publicado em data supra

Neimar da Silva Theodoro

Funcionário Designado

[image: image1.png]